
FONDI
.TTRUTTURRLI

EUBOP€!

/\v9§c,20t4-2020

Voltena, 18/12/2019

REGISTRO DETERMINE N. 76

OGGETTO: DETERMINA PER LA PUBBLICAZIONE DI AVVISO PER SELEZIONE
ESPERTI INTERNI PER LA R:EALIZZAZIONE PROGETTO PON COMPETENZE DI
BASE - CITTADINANZA DIGITALE PON FSE"

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuol4 competenze e ambienti
per l'apprendim ento" 2014-2020. Awiso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di " Cittadinanza digitale" prot. n.

2669 del03103/2017
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.2 -
Sottoazione 10.2.2A* Competenze di base" .

Autorizzazione progetto codice 10.2.24- FdRPOC-TO-201 8-50

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2011;

Vista la legge n.244 del2411212007:'

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n.275, recante "Norme in materia

di autonomia delle istituzioni scolastiche";

I

€ 10. 164,00I 0.2.2A- FdRPOC-TO-201 8

*DALLE STORIE ALLA
CITTADINANZA
DIGITALE"

10.2.2A

CUP: D98H16000010007

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA

Via Fonda n" 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165
c.M. PilC84200N C.F. 90032000508

COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G
piic84200n@ oec.istruzione. it - piic84200n @istruzione.it -

info@icsvolterra.it
htto://www. icsvolterra.edu.it

Sede di erogazione corsi C.P.l.A. Provincia di Pisa

ctp@ icsvolterra.it

I

Sotto-azione Codice ldentificativo progetto Titolo progetto lmporto autorlzzato

ISTITUTO COMPRENSIVO "JACOPO DA VOLTERRA" - C.F. 90032000508 C.M. PIIC84200N - istsc_piic84200n - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VOLTERRA

Prot. 0005016/U del 18/12/2019 09:43:45Piano dell’offerta formativa POF



Visto i[ Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante il regolamento concemente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

Vista la Legge 107 del 2015;

Visto I'Awiso pubblico AOODGEFID/2669 DEL 03.03.2017 per lo sviluppo del pensiero logico e

computazionale e della creativita digitale e delle competenze di " Cittadinanza digitale a supporto

dell'offerta formativa. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico

10.2. Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree

disciplinari di base - Competenze di base per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e

della creativita digitale e delle competenze di " Cittadinanza digitale".

Vista I' Autorizzazione progetto codice 10.2.2A- FdRIOC-TO-2018-50

Visto il decreto di assunzione a Bilancio, prot. n. 0002678fu-PON del 25106/2019;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita trasparenza e diffirsione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicita parita di trattamento, buon andamento,

economicita efficacia e tempestivita dell'azione amministrativa;

Tenuto conto che per I'atruazione del progetto PoN'DALLE STORIE ALLA CITTADINANZA
DIGITALE- è neòessario reperire esperti che abbiano competenze professionali nelle attività

previste dal progetto.

DETERMINA

Di attivare la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale esperto INTERNO , da

incaricare per lo svolgimento delle attività previste dal Progetto, athaverso la procedura di Awiso
di selezione.

Art. I
Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina;

Art.2
Gti incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati.

Art. 3
Di pubblicare la Determina sul sito della scuola;

Art. 4

Di allegare Al'viso e Fac-simile Domanda di partecipazione;

Art. 5

Di nominare RUP, ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 dellal.241109 e ss.mm., la D.S., Prof.ssa

Rosa Laura Ancona:

Art. 6

Di indicare nell'Awiso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande;



Art.7
Di nominare una Commissione di valutazione per le candidature presentate;

Art.8
Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall'Awiso;

Art. 9
Di assegnare l'incarico tramite prorwedimento del Dirigente Scolastico sulla base della valutazione

effettuata dalla Commissione;

Art. 10

Di pubblicare la graduatoria per area tematica laboratoriale sul sito intemet di questo Istituto;

Art. 11

Di pubblicare l'incarico anche nel caso sia presente una sola domanda

Art. 12

Trattamento dei dati personali Ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo 196 del 30 giugno

2003 (..Codice della frivacy" - Testo unico sulla Privacy della Repubblica italiana), modificato dal

Decreìo Legislativo 101 del 10 agosto 2018, recante 'Disposizioni per I'adeguamento della

normativa mazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 20161679, i dati personali fomiti dai

candidati saranno oggetto di irattamento finalizzzlo ad adempimenti connessi all'espletamento della

procedura selettiva. lali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a

soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facolta di accedervi. Il titolare del

trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Rosa Laura Ancona'

Art. 13

L'Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non far luogo all' Awiso, di prorogame la data di

revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicita stesso mezzo, senza che i concorrenti possano

vantare pretese al riguardo.

La Dirigen colastica
f. ssa a na.

o


